

PODER EXECUTIVO



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 30 de agosto de 2023 – ANO XI - $|N^{\circ}|$ 5595 – Lei n $^{\circ}$ 3.357/2013

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA - Torna Público Extrato do Aditivo 02 do Contrato nº. 062/2023 - Processo nº 005/2023-Concorrência Nº. 001/2023 - Objeto: Execução de obras de Pavimentação no Trecho de São João do Jacutinga a Patrocínio Caratinga conforme Convênio n° de 1301003269/2023/SEINFRA. Contratada: CONSTRUTORA R & G LTDA. Fica acrescido ao contrato 062/2023 o valor de R\$\$ 62.317,99 (sessenta e dois mil trezentos e dezessete reais e noventa e nove centavos), que corresponde a 1,95% do mesmo. Caratinga/MG, 24 de agosto 2023. Márcio Alves Dos Santos - Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG — Torna Público Extrato do Aditivo nº. 03 - Ata de Registro de Preços Nº. 099/2023 - Processo Licitatório Nº. 065/2023, modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 021/2023 — Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Rede Municipal de Ensino. Contratada: 3 S COMERCIAL LTDA. Fica reequilibrado os valores dos itens: 12 - canjiquinha fina, para o valor R\$ 3,82; 29 - macarrão cortado, para o valor R\$ 3,29; 43 - sal refinado, para o valor R\$ 1,74; 55,74 - café torrado, moído, para o valor R\$ 18,47; 59,78 - carne moída, para o valor R\$ 16,47; 65,84 - leite em pó, integral, para o valor R\$ 17,12; Caratinga/MG, 25 de agosto de 2023. Elaine Teixeira Cardoso Alves — Sec. Mun. Educação Cultura e Esporte.

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 02 do Contrato nº. 068/2022 - Processo nº 111/2022 – Tomada de Preços Nº. 008/2022 – Objeto: contratação de empresa para execução de obras de calçamento no Distrito de Dom Lara. Contratada: DIRECIONAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI. Fica acrescido ao contrato 068/2022 o valor de R\$ 63.335,91 (sessenta e três mil trezentos e trinta e cinco reais e noventa e um centavos), que corresponde a 23,51% do mesmo. Caratinga/MG, 28 de agosto de 2023. Márcio Alves Dos Santos – Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social.

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 06 do Contrato nº. 052/2022 - Processo nº 109/2022 – Dispensa por Justificativa Nº. 008/2022 – Objeto: Contratação de empresa execução de obras de drenagem pluvial na Avenida

Ana Pena de Faria e Praça Francisco Moreira de Carvalho, Bairro Limoeiro, Caratinga-MG. Contratada: SILVEIRA CONSTRUTORA LIMITADA - ME. Reprogramação da planilha orçamentária. Caratinga/MG, 24 de agosto de 2023. Márcio Alves Dos Santos — Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social.

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do Aditivo n°. 01 - Ata de Registro de Preços n°. 275/2022 - Processo Licitatório n°. 162/2022, modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 083/2022 – Objeto: Aquisição de medicamentos para atender diversas demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Detentora: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - Fica reequilibrado o valor unitário dos itens 41 - DOXICICLINA 100MG, para o valor de R\$ 0,5206; Caratinga/MG, 15 de agosto de 2023. Gilberto Evangelista de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de revogação – Processo Licitatório 103/2023 – Pregão Presencial nº 033/2023. Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de sinalização viária horizontal, de acordo com a solicitação da secretaria de obras públicas e defesa social. Mais informações pelo site www.caratinga.mg.gov.br; ou nos tels.: (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 30 de agosto de 2023. Márcio Alves dos Santos- Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social.

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO Nº 220/2023

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o que estabelece o art. 40, § 1°, inc. III e § 2° da CF/88, c/c art. 53, inc. III da Lei Municipal n ° 1.891/1990,

DECRETA:

Art. 1° - Que o servidor público PAULO CEZAR FERRAZ JUNQUEIRA, Matrícula n° 2571/2, Cargo Cirurgião Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, aposentou-se voluntariamente, Aposentadoria Especial, pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro Social, no dia 06/03/2018, benefício n° 209.053.280-1, com fulcro no disposto na Lei Municipal n° 2.523/1999.



PODER EXECUTIVO



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG Caratinga, 30 de agosto de 2023 - ANO XI - Nº 5595 - Lei nº 3.357/2013

 $\bf Art.~2^o$ - Fica declarado vago o cargo público efetivo de Cirurgião Dentista, nos termos do artigo 35, inciso V da Lei Municipal nº 1.891/1990.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 23/08/2023.

Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário.

Caratinga, 24 de agosto de 2023.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL